CONTRATADO, visando à completude e clareza das informações 
necessárias em qualquer fase da elaboração do estudo.

3. DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

3.1. O preço para o desenvolvimento do trabalho envolvendo Nota Técnica 
Atuarial, Avaliação Atuarial e DRAA será de R$ 5.500,00 (Cinco Mil e 
Quinhentos Reais) a serem pagos mediante entrega dos serviços prestados, 
conforme descrito no item 1.
Não será cobrado nenhum valor para a postagem do DRAA no sistema 
CADPREV da SEPRT.

3.2. O prazo de validade da proposta é de 120 dias.

4. DO PRAZO DE ENTREGA DOS TRABALHOS

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO SISTEM A DE REGISTRO aéreo para podas de árvores e ornamentações,

DE PREÇOS N° 00045/2025 para atender as demandas da secretaria de obras
AM PLA CONCORRÊNCIA COM COTA PARA e serviços urbanos. VIGENCIA: 27 de agosto de

MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO 2025 a 27 de agosto de 2026. VALOR: R$ 79.600,00
PORTE E EQUIPARADAS (setenta e nove mil e seiscentos reais). AMPARO

Código de Identificação Cidades/ LEGAL: Pregão Eletrônico 072/2025, processo 
TCE-ES2025.021E0700001.01.0037 administrativo GED n° 2.655/2025, protocolo GED

Documento digital, verifique em:https://conceicaodocastelo.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/

[...]

̂ R$ 431.959,00 (quatrocentos e Castelo -ES, 09 de setembro de 2025. VA Lb E r  DE
trinta e um mil novecentos e cinquenta e nove VARGAS FERREIRA

" !ai.s1).” O custo estimado total da co/tratagao é de P re fr'‘ E de C Encr'çãE d2„C,.a'S‘,r|E’ Í5^6833
R$ R$ 431.959,00 (quatrocentos e trinta e um mil 
novecentos e cinquenta e nove reais)."
Ratificam-se os demais itens e cláusulas do Edital.
Conceição da Barra, 19 de setembro de 2025 

KARLA KANONINA DOS SANTOS DUARTE

Age" te de CE"*'■píEtoãcEElE 1636322 |;EEí E í ÃO’ GED 11258/2025-
Considerando a solicitação da Secretaria Municipal